
30  diário oficial Nº 34.519 Terça-feira, 16 DE MARÇO DE 2021

Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 1037698 / LAERTE PINHEIRO MACHADO (Agente de Saúde Públi-
ca) / 4,5 diárias (completa) de 22/03/2021 a 26/03/2021
Servidor: 5946028/1 / LAIS ALVES KULL (Diretora da Divisão de Ende-
mias) / 4,5 diárias (completa) de 22/03/2021 a 26/03/2021
Servidor: 0504251 / GILBERTO GIL DE ARAUJO (Agente de Saúde Pública) 
/ 4,5 diárias (completa) de 22/03/2021 a 26/03/2021
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 636857
Portaria n° 92/2021, de 15/03/2021
Portaria Coletiva
Objetivo: Objetivo de apoio técnico para a realização de captura de morce-
gos hematófagos na localidade sítio bela vista zona rural.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 5896129/1 / MARCIO MOISES ALMEIDA RAMOS (TEC. DE EN-
FERMAGEM) / 4,5 diárias (completa) de 22/03/2021 a 26/03/2021
Servidor: 0505756 / MANOEL DE LIMA FERREIRA (Agente de Saúde Públi-
ca) / 4,5 diárias (completa) de 22/03/2021 a 26/03/2021
Ordenador de Despesa:
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 636864

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 008 DE 15 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora do 12º CRS/SESPA, no uso de suas atribuições, através da 
PORTARIA Nº 537/2019 de 08 de Fevereiro de 2019 Publicado no DOE nº 
33.801 de 11.02.2019.
RESOLVE:
I - Designar os servidores Edilene Maria dos Santos Brito – Matricula nº 
0094420-1 e Darley da Silva Santos – Matricula nº 5897522-1 como Fis-
cais responsáveis pelo Acompanhamento e Fiscalização do Contrato nº 
007/2020 datado de 27/03/2020 no âmbito deste 12º Centro Regional de 
Saúde / SESPA cujo Objeto: Prestação de Serviço de Publicação de Atos 
Administrativos da SESPA no Diário Oficial do Estado do Pará  de acordo 
com as especificações e quantidades constantes nos Anexos I e II do Termo 
de Referência / SESPA através de Relatórios bem com dirimir e desemba-
raçar quaisquer duvidas e pendências que surgirem determinado o que 
for necessário a regularização das faltas, falhas e problemas ou defeitos 
observado do objeto e dando ciência a contratada conforme determina  o 
art.67 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no D.O.E.
PUBLIQUE - SE REGISTRE - SE E CUMPRA - SE.
Gabinete da Diretora do 12º Centro Regional de Saúde, em 15 de Março de 2021.
Andréa Ribeiro da C. Câmara.
Diretora Regional
PORTARIA Nº 537/2019
12ºCRS/SESPA

Protocolo: 636634

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 127 de 15 de Março de 2021
Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Nome: Fernando Rodrigues Ferreira.
Cargo: Agente de Arte Práticas.
Matrícula/Siape: 5425212-2.
CPF: 131.892.392-15
Período: 25 a 27.03.2021
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção
Objetivo: Renovação de licença de Funcionamento/2021 da indústria Vale 
do Araguaia Concessionária de Água Mineral do Estado do Pará, ÁGUA 
BELLA VITTA, e vistoria e monitoramento de IRAS em hospitais Públicos 
e Privados
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 636672
PORTARIA Nº 124 de 15 de Março de 2020.
Nome: Edmar Pereira Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504043.
CPF: 066.486.222-53.
Período: 22 a 26.03.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.

Destino: Ourilândia do Norte
Objetivo: Supervisão, Orientação e monitoramentos das ações de controle 
da malária na zona urbana e rural do município de Ourilândia do Norte.
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 636625
PORTARIA Nº 126 de 15 de Março de 2021.
Nome: João Magalhães de Carvalho
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498811
CPF: 178.089.792-87
Período: 25 a 27.03.2021.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Redenção
Objetivo: Realizar cadastramento no sistema de distribuição de àgua para 
o consumo humano SAA e SAC.
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 636658
PORTARIA Nº 125 de 15 de Março de 2021
Nome: Jeniel dos Santos Rocha.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504691.
CPF: 234.711.072-15.
Nome: Domingos Vieira da Paz
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504719
CPF: 066.363.652-34
CPF: 268.256.943-91.
Período: 22 à 26.03.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: São Felix do Xingu e Sapucaia
Objetivo: Supervisão nos municípios com Leishmaniose Visceral e Lab. De 
LTA e Malária
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 636639
PORTARIA Nº 128 de 15 de Março de 2021
Nome: Jose Divino dos Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula: 5897529-1.
CPF: 815.762.936-53.
Nome: Handressa Karen Araújo Silva.
Cargo: Chefe da DT.
Matrícula: 5948103-1.
CPF: 003.216.412-21.
Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
Período: 22 a 26.03.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Bannach e Sapucaia
Objetivo: Realizar monitoramento dos serviços de atenção primária em 
saúde, SISCAN e ESUS AB nos municípios
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 636688

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/13ºCRS/2021
ATO DECLARATÓRIO
Processo nº 2021/243168
Diretoria Administrativa e Financeira do 13º Centro Regional de Saúde, na 
pessoa de seu titular, comunica a AQUISIÇÂO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS 
PERECÍVEIRS e NÃO PERECÍVEIS, por meio de Dispensa de Licitação, em 
com fundamento no Art. 24, Inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, razão 
pela qual se encaminham os autos para deliberação superior e ratifica-
ção de acordo com o Art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93, para atender 
as necessidades do Hospital de Pequeno Porte de Oeiras do Pará, atra-
vés da empresa: M. DE PAULA DAS S. G. MEDEIROS EIRELI (CNPJ Nº 
31.583.897/0001-57) no valor de R$ 31.717,50 (Trinta e um mil, setecen-
tos e dezessete reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 908288, Natureza de Despesa: 3390-30,
Fonte: 0103000000.
Cametá (Pa), 15 de Março de 2021.
Antônio Farias Xavier Neto
Diretoria Administrativa e Financeira/13º CRS

Protocolo: 636552


